
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

54 -я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2024 года     село Вишенное       №359 

 

О внесении изменений в решение Вишенского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 05.04.2019 № 405 "Об утверждении Положения о порядке 

организации и осуществления территориального общественного самоуправления в 

Вишенском сельском поселении Белогорского района Республики Крым"  

 

В соответствии с частью 5 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, Вишенский сельский совет Белогорского района Республики Крым,  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в Вишенском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым, утвержденное решением Вишенского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 05.04.2019 №405, следующие изменения: 

в статье 6: 

пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 

"6.1. ТОС считается учрежденным с момента регистрации устава ТОС Вишенским 

сельским советом."; 

пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

"6.2. Регистрация устава ТОС и изменений в него осуществляется Вишенским 

сельским советом в порядке, установленном Уставом муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.". 

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского 

района на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru, и на 

информационном стенде Вишенского сельского совета по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. 

Вишенное. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального обнародования в 

установленном порядке.  

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения          С.Л. Танашевич 

 


	О внесении изменений в решение Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 05.04.2019 № 405 "Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Вишенском сельском посел...

